
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 57 от 09.12.2020г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                     декабрь 2020 года № 57 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

        *** 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 08.12.2020 г. № 72 «Об 

утверждении структуры администрации  муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение» 

Рассмотрев обращение администрации муници-

пального образования- Новомичуринское город-

ское поселение, руководствуясь ч.8 ст.37 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального рай-

она, Совет депутатов Новомичуринского город-

ского поселения  

решил: 

1. Утвердить структуру администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение согласно приложению к настоя-

щему решению. 

2. Решение Совета депутатов Новомичурин-

ского городского поселения от 28.09.2017 № 10 

«Об утверждении структуры администрации муни-

ципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение» считать утратившим силу. 

3. Направить настоящее решение в админи-

страцию Новомичуринского городского поселения. 

4. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                       

                                                            А.А.Соболев 

*** 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 08.12.2020 г. № 73 «Об 

утверждении Классификации должностей муни-

ципальной службы муниципального образова-

ния- Новомичуринское городское поселение» 

Рассмотрев обращение администрации муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение, руководствуясь Законом Рязан-

ской области от 17.10.2007 №136-ОЗ «О муници-

пальной службе в Рязанской области», Уставом му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района, Совет депутатов Новомичуринского город-

ского поселения 

решил: 

1. Утвердить Классификацию должностей 

муниципальной службы муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение, 

согласно приложения к настоящему решению. 

2. Решение Совета депутатов Новомичурин-

ского городского поселения от 29.10.2019 № 79 

«Об утверждении Классификации должностей му-

ниципальной службы муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение» счи-

тать утратившим силу. 

3. Направить настоящее решение в админи-

страцию Новомичуринского городского поселе-

ния. 

4. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 

10.02.2021 года и подлежит официальному опубли-

кованию (обнародованию). 

 
 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                       

                                                              А.А.Соболев 

 

Приложение 

 к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 



 

 Муниципальный вестник № 57 от  09.12.2020г. 
2 

от 08.12.2020 № 73 

 
 

Классификация 

 должностей муниципальной службы муници-

пального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

 

Часть первая 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-

НИЯ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ИСПОЛНЕНИЯ ИХ ПОЛНОМОЧИЙ 

 

Раздел I 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ 

В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Высшая группа должностей 

Глава администрации муниципального обра-

зования 

Заместитель главы администрации муници-

пального образования 

 

Главная группа должностей 

Начальник общего отдела 

Начальник отдела правового обеспечения и 

градостроительства  

Начальник отдела экономического развития 

и инфраструктуры 

 

Ведущая группа должностей 

Заместитель начальника отдела экономиче-

ского развития и инфраструктуры 

Консультант отдела правового обеспечения и 

градостроительства 

 

Старшая группа должностей 

Ведущий специалист сектора по имуществу 

и земельному контролю - 1 штатная единица 

Ведущий специалист отдела бухгалтерского 

учета - 1 штатная единица 

Ведущий специалист-юрист отдела право-

вого обеспечения и градостроительства -    

1штатная единица 

 

Раздел II 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ  

В АППАРАТЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОР-

ГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Старшая группа должностей 

Ведущий специалист - 1 штатная единица 

 

 

 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 08.12.2020 г. № 74 «О 

проекте бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района на 2021 год и пла-

новый период 2022-2023 гг. и назначении пуб-

личных слушаний, общественных обсуждений» 

Рассмотрев представленный администрацией Но-

вомичуринского городского поселения проект 

бюджета муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района на 2021 год и плановый период 

2022-2023 гг., руководствуясь Положением о бюд-

жетном процессе в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение, утвер-

жденным решением Совета депутатов от 

22.08.2008 № 85, Уставом муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района, Совет депута-

тов Новомичуринского городского поселения  

  решил:   

1. Принять за основу проект бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.  

2. Назначить проведение публичных слушаний, 

общественных обсуждений на тему: «О рассмотре-

нии проекта бюджета муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 гг.» на 17 декабря 2020 

года.  

3. Определить: 

- время проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений - 17 час. 00 мин.; 

- место проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений - город Новомичуринск 

Пронского района Рязанской области, дом 26 «Д», 

здание администрации МО - Новомичуринское го-

родское поселение; 

- инициатор проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений - Совет депутатов Но-

вомичуринского городского поселения. 

4. Обнародовать проект бюджета муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022-2023 гг. путем 

размещения в общедоступных местах здания адми-

нистрации Новомичуринского городского поселе-

ния, а также на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения. 

5. Утвердить комиссию по подготовке и проведе-

нию публичных слушаний, общественных обсуж-

дений в составе: 

 

представители Совета депутатов Новомичурин-

ского городского поселения: 

Гришин Иван Владимирович -            депутат Со-

вета депутатов Новомичуринского  

consultantplus://offline/ref=780ADD58139705A830395FD1E8A4ABA32DF832B7303BEAAF6357159A92F93DECFB49ACBC71CB4161C02F3F48C352499DCE7D5FCE21C3ACACB546568CqDJ4K


 

 Муниципальный вестник № 57 от  09.12.2020г. 
3 

                                                                городского 

поселения; 

Галаганова Вера Георгиевна -             депутат 

Совета депутатов Новомичуринского  

                                                                городского 

поселения; 

Мартынов Сергей Александрович -   депутат Со-

вета депутатов Новомичуринского  

                                                                городского 

поселения; 

представители администрации муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние: 

Мартынова Людмила Викторовна -    начальник 

отдела бухгалтерского учета                                                                                              

                                                                 админи-

страции Новомичуринского городского     

                                                                 поселения;  

Аржанова Анжелика Евгеньевна -       начальник 

экономического сектора администрации    

                                                                 Новомичу-

ринского городского поселения. 

 

6. Утвердить прилагаемый порядок учета предло-

жений по проекту бюджета муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 гг. согласно приложе-

нию № 1 к настоящему решению.  

7. Предложения по проекту бюджета муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг., а 

также заявки на выступление на публичных слуша-

ниях, общественных обсуждениях принимаются до 

12 часов 00 минут 15.12.2020 по адресу: Рязанская 

область, Пронский район, г.Новомичуринск, д.26 

«Д», администрация МО – Новомичуринское го-

родское поселение, каб. № 12. 

         8. Предложить жителям Новомичуринского 

городского поселения, предприятиям, учрежде-

ниям, организациям, общественным объедине-

ниям, расположенным на территории Новомичу-

ринского городского поселения, принять участие в 

публичных слушаниях, общественных обсужде-

ниях. 

         9. Результаты проведенных публичных слу-

шаний, общественных обсуждений опубликовать в 

информационном бюллетене «Муниципальный 

вестник» и на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети 

Интернет. 

10. Направить настоящее решение в администра-

цию муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение. 

         11. Копию решения направить в прокура-

туру Пронского района. 

         12. Настоящее решение вступает в силу с 

даты его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                       

                                                              А.А.Соболев 

 

Приложение № 1   

к решению Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

от 08.12.2020 № 74 

 

Порядок 

учета предложений по проекту бюджета 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 

гг., а также заявок на выступление 

 на публичных слушаниях, общественных 

обсуждениях 

 

Комиссия по подготовке и проведению пуб-

личных слушаний, общественных обсуждений (да-

лее – Комиссия) для ознакомления с материалами, 

выносимыми на публичные слушания, обеспечи-

вает равный и свободный доступ заинтересован-

ным лицам в рабочие дни: с понедельника по чет-

верг с 8.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 

часов, в пятницу с 8.00 до 15.00 часов, перерыв с 

12.00 до 13.00 часов, по адресу: Рязанская область, 

Пронский район, г.Новомичуринск, д.26 «Д», адми-

нистрация МО – Новомичуринское городское посе-

ление, каб. № 12. 

Мотивированные предложения, а также за-

явки на выступление подаются заинтересованными 

лицами (гражданами - жителями города и предста-

вителями организаций) после ознакомления с вы-

носимыми на публичные слушания, общественные 

обсуждения материалами в письменном виде.  

В целях обеспечения всем заинтересованным 

лицам равных возможностей участия в подготовке 

и проведении публичных слушаний, общественных 

обсуждений Комиссия, с момента принятия реше-

ния о проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений обеспечивает регистрацию 

всех поступивших заявок на выступление на пуб-

личных слушаниях, а также отзывов на проект бюд-

жета муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2021 год и плановый период 2022-

2023 гг., путем внесения записей заинтересован-

ным лицом в журнале учета, открытом датой при-

нятия решения о проведении публичных слушаний, 

общественных обсуждений, с указанием информа-

ции об этом лице. В случае поступления отзывов, 

предложений и заявок на выступление от заинтере-

сованных лиц в письменном виде осуществляется 

подшивка поступивших обращений с отметкой в 

журнале учета. 



 

 Муниципальный вестник № 57 от  09.12.2020г. 
4 

 

 

17 декабря 2020 года в 17-00 в здании админи-

страции Новомичуринского городского поселения, 

по адресу: г.Новомичуринск, д. 26Д, каб.1, состо-

ятся публичные слушания на тему: «О рассмотре-

нии проекта бюджета муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 гг.»  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов Новомичуринского город-

ского поселения, Администрация Новомичурин-

ского городского поселения 

№ 57 от 09 декабря 2020 г. 


